
Besluit van het college van Peel en Maas tot wijziging van Verordening op 

de heffing en de invordering van leges Peel en Maas 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN PEEL EN MAAS; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 

10 van de Legesverordening Peel en Maas 2023 

  

Overwegende dat; 

Met ingang van 1 juli 2023 de rijksleges voor de uitgifte van een rijbewijs met € 3,50 verhoogd wordt 

als gevolg van de inwerkingtreding van de wet Digitale Overheid (wDO) en het wenselijk is om deze 

verhoging door te berekenen aan de aanvrager van een rijbewijs. 

  

BESLUITEN 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges Peel en Maas 2023 te wijzigen. 

ARTIKEL I 
Verordening op de heffing en de invordering van leges Peel en Maas 2023 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A Artikel 1.13.a van de bij de verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

€ 44,70 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: 

1.13.a 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023, welke datum tevens de datum van ingang van 

de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 19 juni 2023. 

de gemeentesecretaris/directeur, 

L.P.H. Breukers 

de burgemeester, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Nr. 282994 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 282994 29 juni 2023 1 


